2019年２月 12日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長   服部 正太

 （JASDAQ・コード 4748）

問合せ先 取締役専務執行役員 荒木 秀朗

電話番号  03-5342-1142

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2019 年６月期第２四半期（2018 年７月１日～2018 年 12 月 31 日）の決算において、

下記のとおり特別損失を計上しますので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社が「関係会社株式」として区分する保有有価証券（海外の未上場株式）につき、その

回収可能性を慎重に検討した結果、減損処理を行うことが妥当であると判断いたしました。

これ伴い、2019年６月期第２四半期において、関係会社株式評価損２億 41百万円を特別損失

に計上いたします。

２． 今後の見通し

  上記のとおり特別損失が発生いたしますが、2019年６月期の通期業績予想につきましては、

最近の業績動向等を勘案し、2018年８月６日公表の業績予想を変更しておりません。

  今後、通期業績予想に修正の必要が生じた場合には、東京証券取引所の定める適時開示規則

に従い、情報開示を行います。

（参考）当期業績予想（2018 年８月６日公表分）及び前期実績（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2019年６月期）
12,000 1,200 1,175 800

前期実績

（2018年６月期）
11,500 1,100 1,077 860

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上